第 4回 中部 SOMATOM研究会のご案内

拝啓

早春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。さてこの度、CT に関する知識のさらな

る向上と、ユーザー相互の交流を目的として第４回中部SOMATOM研究会を開催する運びとなりました。

今回の研究会では特別講演として関西 SOMATOM研究会で非常に好評でした東住吉森本病院の小坂

浩之先生に胸部 CT 画像の入門編として「肺癌の基礎」をご講演頂くことになっております。その他にも

CT-AEC（Auto exposure control）Care Dose ４D の基礎講演、またシーメンスの最新式 2 管球 CT

SOMATOM Definition Flash の臨床からの紹介が予定されております。ご多忙の折りとは存じますがお誘

い合わせの上、是非多数の先生方のご出席を賜りますようご案内申し上げます。

                                                            敬具

                   代表世話人：名古屋市立大学病院 大橋 一也

記

  日 時 ：平成 22 年 5 月 15 日(土) 14 時 00 分～17 時 40 分

場 所 ：名古屋市立大学病院 医学部研究棟 11 階 大講義室
※ご参加に際して、出来るだけ公共の交通機関をご利用ください。

 参加費 ：５００円

――― プログラム ―――

座長 大垣市民病院  高田 賢

1.メーカー講演 14:00～14:15
「造影剤、最近の話題」            第一三共株式会社 小嶋 良一先生

2.特別講演    14:15～15:15

「肺癌の基礎」                   東住吉森本病院 小坂 浩之先生

座長 名古屋第二赤十字病院  杉下 豊

3.基礎講演   15:15～15:55

｢Care Dose 4D を使いこなそう｣      名古屋市立大学病院  山田 雅人先生

休憩 ( １５分 )

座長 名古屋市立大学病院  大橋 一也

4. メーカー講演 16:10～16:40

「SOMATOM Definition Flash」   シーメンス旭メディテック㈱  西林 寿先生

5.ユーザー講演 16:40～17:40

｢SOMATOM Definition Flash の使用経験｣ 中津川市民病院 加藤 秀記先生

                                  共催:  第一三共株式会社
                                           シーメンス旭メディテック株式会社

                 拡大図

医学部研究棟 11 階